
I. Preambule

1.1 Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) platí pro provádění zasílání finančních
darů na webových stránkách [https://www.happyheartsczech.org (dále jen „Web“). Účelem těchto
VOP je vymezit a upřesnit práva a povinnosti Nadačního fondu Happy Hearts Czech (dále jen „HHC“)
na jedné straně a Dárce na straně druhé při poskytování finančních darů ve prospěch HHC
prostřednictvím Webu.

II. Provozovatel Webu a platební údaje

2.1 Provozovatelem webových stránek [https://www.happyheartsczech.org/] a zároveň majitelem účtu je:

Nadační fond Happy Hearts
se sídlem Osadní 1318/13, Holešovice, 170 00 Praha 7
IČO: 061 69 708
zapsaný v nadačním rejstříku Městského soudu v Praze, spisová značka N 1505

2.2 HHC není plátcem DPH.

2.3 Čísla bankovních účtů pro poskytnutí daru jsou: 279766379/0300. Bankovní účet je vedený u Českoslo-
venská obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 15057, IČ: 00001350.

III. Poskytování Darů

3.1 Dárcem se pro účely těchto VOP rozumí fyzická nebo právnická osoba, dobrovolně poskytující peněžitý 
dar ve prospěch HHC coby obdarovanému, některým z níže v čl. 3.3 VOP uvedených způsobů.

3.2 Darem se pro účely těchto VOP rozumí peněžitá částka ve výši určené a darované Dárcem ve prospěch 
HHC coby obdarovanému.

3.3 Dárci mohou Dary ve prospěch HHC poskytnout těmito způsoby:

a) Vyplněním darovacího formuláře na Webu.
b) Přímého odeslání peněžních prostředků tvořících Dar pomocí platební brány umístěné na Webu.
c) Skenováním QR kódu a následného odeslání Daru přes mobilní bankovnictví.

3.4 Dárce poskytnutím Daru, tj. odesláním peněžních prostředků některým ze způsobů uvedených  
v čl. 3.3 těchto VOP ve prospěch HHC, uzavírá darovací smlouvu s HHC coby obdarovaným za podmínek 
stanovených těmito VOP a současně tyto VOP bez výhrad akceptuje.

3.5 Faktická realizace plateb Darů dle čl. 3.3 těchto VOP je zajišťována prostřednictvím platebního
portálu darujme.cz, provozovaného Nadace VIA, se sídlem Dejvická 306/9, Dejvice, 160 00 Praha 6,  
IČ: 67360114, zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. N 395
(dále jen „Platební portál“) a to za podmínek stanovených a uvedených na platebním portálu darujme.cz,  
s čímž dárce bez výhrad souhlasí.

3.6 Poskytnutí Daru ve prospěch HHC je ze strany Dárce dobrovolné a Dárci nevzniká nárok na jakékoli 
protiplnění či službu.

3.7 Dary poskytnuté ve prospěch HHC budou ze strany HHC požity v souladu s účelem založení a statutem HHC.

3.8 Poskytnutím Daru ve prospěch HHC dle podmínek těchto VOP Dárce souhlasí a činí nesporným, že 
právní a faktické dopady poskytnutí Daru jsou mu plně srozumitelné a že s tímto také



bez výhrad souhlasí a současně, že Dar poskytuje dobrovolně na základě jeho svobodné, pravé a vážné vůle, 
nikoli v tísni, či za nevýhodných podmínek.

IV. Potvrzení o daru

4.1 Pokud Dárce při procesu darování zaškrtne, že si přeje obdržet potvrzení o Daru, zavazuje se HHC 
vystavit toto potvrzení a zaslat jej na e-mailovou adresu uvedenou Dárcem, nejpozději do 14 dnů od připsání 
Daru na bankovní účet HHC.

4.2 Dárce odpovídá za správnost a úplnost e-mailové adresy uvedené pro účely zaslání potvrzení o Daru dle 
čl. 4.1 těchto VOP.

V. Ochrana osobních údajů

5.1 HHC zpracovává osobní údaje Dárců v souladu s platnými právními předpisy o ochraně osobních údajů. 
Osobní údaje jsou shromažďovány pouze za účelem vystavení potvrzení o daru a další komunikace týkající 
se daru. Dárce má právo kdykoliv svůj souhlas se zpracováním osobních údajů odvolat.

5.2 Dárce bere na vědomí a souhlasí, že v rámci poskytnutí Daru se ochrana osobních údajů dále řídí rovněž 
podmínkami Platebního portálu darujme.cz.

VI. Změny VOP

6.1 HHC si vyhrazuje právo tyto VOP kdykoliv aktualizovat nebo upravit, vždy však v souladu se zákonnou úpra-
vou, účelem založení a statutem HHC. Všechny změny VOP budou účinné ihned po jejich zveřejnění na Webu.

VII. Závěrečná ustanovení

7.1 Darovací smlouva uzavřená mezi HHC coby obdarovaným a Dárcem za podmínek VOP nabývá 
platnosti a účinnosti okamžikem odeslání Daru ve prospěch HHC některým ze způsobů stanovených  
v čl. 3.3 těchto VOP.

7.2 Právní vztahy mezi HHC a Dárcem se řídí právním řádem České republiky.

7.3 Bude-li jakékoliv ustanovení této VOP shledáno příslušným soudem jako neplatné, zdánlivé nebo 
nevymahatelné, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné z těchto VOP a ostatní ustanovení 
zůstanou v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu, nebo z okolností, 
za nichž bylo stanoveno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu těchto VOP. HHC se zavazuje  
v takovém případě nahradit neplatné či neúčinné ustanovení těchto VOP ustanovením jiným, platným  
a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

7.4 Tyto VOP jsou platné a účinné od 01. 03. 2024.


